
Tarification clientèle occasionnelle

Produits Prix de la carte Réductions semaine
Réductions week-ends et jours 

fériés Commentaires

Tarif enfant X
Gratuité
ou 50%

Gratuité
ou 50%

Gratuité jusqu'à l'âge de 3 ans inclus, 
50% de réduction sur le tarif normal de 4 ans jusqu'à l'âge de 11 ans inclus

Carte Rémi Liberté Jeune 
-26 ans

20 € ou 
Gratuite 

50%
80% de 4 à 11 ans inclus

66%
80% de 4 à 11 ans inclus

Carte Rémi Liberté
30 € ou 
Gratuite

33% 50%

Carte Rémi Liberté Plus
Déplacements pour les semi-fréquents

200 € 50% 66%

Carte Rémi Sénior
60 ans et +

30 €
33% départ avant 8h ou après 

17h 
50% départ entre 8h et 17h

50%

Billet chèque emploi  -

20 chèques/an maximum par bénéficiaire
Offre réservée aux demandeurs d'emploi
Valable avec le Chéquier Régional Emploi et une pièce d'identité  sur le réseau Rémi (car et train) en  région 
Centre-Val de Loire et vers l'Ile-de-France

Billet formation  -
Offre réservée aux demandeurs d'emploi devant se rendre à une formation professionnelle
Réduction valable sur le réseau Rémi (car et train) en  région Centre-Val de Loire et vers l'Ile-de-France

Tout Public Billet Groupe Rémi X 50% 50%
Offre réservée aux voyageurs en groupe de 10 à 99 voyageurs en région Centre-Val de Loire et vers les gares 
IDF du réseau Rémi en train Rémi & Rémi Express (selon les places disponibles à ce tarif)

Tout Public
Billet Accompagnant Carte 

Invalidité/CMI Rémi
X

Offre réservée aux accompagnateur de voyageur en situation de handicap possédant une carte Invalidité ou 
une Carte Mobilité Inclusion (CMI) quelle que soit la mention, sur le même parcours que le voyageur en 
situation de handicap
Réduction valable sur le réseau Rémi (car et train) en  région Centre-Val de Loire et vers l'Ile-de-France

Gamme de produits de tarification régionale Centre-Val de Loire

Produits de référence de tarification régionale Centre-Val de Loire (tarifs en vigueur au 01 mars 2023).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Centre Val-de-Loire : https://m.ter.sncf.com/centre-val-de-loire

75%

Tout Public

Billet gratuit

Jeunes

Carte Rémi Liberté Jeune : Gratuite pour les jeunes de -15 ans ou pour les jeunes de 15 à - de 26 ans inscrits 
sur Yep's

Carte Rémi Liberté : Gratuite pour les titulaires de la Carte Mobilité Inclusion "Invalidité"

Cartes Rémi Liberté Jeune, Rémi Liberté, Rémi Liberté Plus et Rémi Liberté Sénior : Réduction sur les voyages 
en région Centre-Val de Loire ou vers/depuis les régions voisines (Ile-de-France, Nouvelle-Aquitaine, Pays de 
la Loire, Bourgogne - Franche-Comté et Auvergne - Rhône-Alpes)

Carte Rémi YEP'S Centre-Val de Loire :  voyages gratuits les week-ends et jours fériés pour les 15 - 25 ans sur 
le réseau Rémi (trains et  cars) dans la limite des places disponibles. En cas d'épuisement, 66% de réduction 
garantie sur les billets Rémi.

billet gratuit remis en échange d'un chèque emploi 

Sociaux 



Gamme de produits de tarification régionale Centre-Val de Loire

Produits de référence de tarification régionale Centre-Val de Loire (tarifs en vigueur au 01 mars 2023).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Centre Val-de-Loire : https://m.ter.sncf.com/centre-val-de-loire

Tarification Abonnements TER
Période de validité

Abonnement 
hebdomadaire

Période de validité
Abonnement 

mensuel

Période de validité
Abonnement 

annuel

Abonnements 
scolaires

X X
année scolaire

10 mois

7 jours
consécutifs

1 mois 
calendaire

renouvelable d'une année sur 
l’autre sans formalité 

particulière

7 jours
consécutifs

1 mois 
calendaire

7 jours
consécutifs

1 mois 
calendaire

renouvelable d'une année sur 
l’autre sans formalité 

particulière

7 jours
consécutifs

1 mois 
calendaire

7 jours
consécutifs

1 mois 
calendaire

7 jours
consécutifs

1 mois 
calendaire

renouvelable d'une année sur 
l’autre selon condition 
justificatif employeur

Abonnement Car Rémi Zen Jeune valable pour des trajets illimités sur un parcours choisi en région Centre-Val de Loire sur le réseau Rémi Car 
interdépartemental

Abonnement Car Rémi Zen valable pour des trajets illimités sur un parcours choisi en région Centre-Val de Loire sur le réseau Rémi Car 
interdépartemental

Abonnement Rémi Zen Sans Navigo valable pour des trajets illimités sur un parcours choisi sur les lignes Dreux - Paris Montparnasse ou Briare - 
Paris Bercy

Abonnement de Travail vers Ile-de-France valable sous condition pour des trajets illimités sur un parcours en train de moins de 75km entre les 
régions Centre-Val de Loire et Ile-de-France.

Conditions d'offre à consulter sur le site https://m.ter.sncf.com/centre-val-de-loire

Jeunes 
- 26 ans

Tout Public

Commentaires

Abonnement réservé aux élèves ou apprentis  pour voyager en seconde classe en illimité sur un trajet domicile - études
Les abonnements scolaires sont gérés par la Région Centre-Val de Loire

Conditions d'offre à consulter sur le site https://m.ter.sncf.com/centre-val-de-loire

Abonnement Rémi Zen Jeune valable pour des trajets illimités sur un parcours choisi en région Centre-Val de Loire uniquement

Réduction de 50% par rapport au prix de l'abonnement classique Rémi Zen Tout Public ; plafonné à 75€/mois, avec un minimum de 25€/mois

Abonnement Rémi Zen valable pour des trajets illimités sur un parcours choisi en région Centre-Val de Loire et vers les régions Pays de la Loire, 
Nouvelle-Aquitaine, Bourgogne - Franche-Comté et Auvergne - Rhône-Alpes



Gamme de produits de tarification régionale Centre-Val de Loire

Produits de référence de tarification régionale Centre-Val de Loire (tarifs en vigueur au 01 mars 2023).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Centre Val-de-Loire : https://m.ter.sncf.com/centre-val-de-loire

Rémi Zen Combi Navigo

RÉMI ZEN &
URBAIN

Jeunes - 26 ans Réseaux TER & CARS Rémi

 Tarification zonale Commentaires

L'Abonnement Rémi Zen Combi Navigo vous permet d’associer l'abonnement de train Rémi à un Pass Navigo
Formules proposées :  hebdomadaire ou mensuelle 

Conditions d'offre à consulter sur : https://m.ter.sncf.com/centre-val-de-loire
Tout Public 

L'Abonnement Rémi Zen Plus Jeune permet d'emprunter régulièrement plusieurs lignes de trains ou de cars Rémi 
Non valable pour un parcours vers l'Ile de France ou vers une région voisine
Deux formules proposées : mensuelle ou annuelle

Conditions d'offre à consulter sur : https://m.ter.sncf.com/centre-val-de-loire

Abonnements Combinés Commentaires

L'option Multi permet de combiner l'abonnement Rémi Zen mensuel train avec un abonnement urbain

Réseaux transporteurs partenaires disponible et conditions d'offre à consulter sur : thttps://m.ter.sncf.com/centre-val-de-loire



Gamme de produits de tarification régionale Centre-Val de Loire

Produits de référence de tarification régionale Centre-Val de Loire (tarifs en vigueur au 01 mars 2023).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Centre Val-de-Loire : https://m.ter.sncf.com/centre-val-de-loire

Produits

Prix Flash

Prix Flash Plus

PASS Régional

Abonnés
Tout Public

 Jeunes

Billet Privilèges
 Abonné Annuel 

Tarif animal
Animal - 6kg dans un contenant tarif forfaitaire 7€
Animal + 6kg en laisse tarif à -50%
Chien guide - voyage gratuit

Très 
occasionnels

Voyages illimités valable jusqu'à 5 personnes maximum – sans condition d’âge ou de parenté

Deux formules possibles : trajets uniquement en région Centre Val-de-Loire ou pour voyager aussi de/vers l'Ile-de-France (gares de Paris 
Austerlitz, Paris Bercy et Paris Montparnasse)

Pass non échangeable, non remboursable

Pass Rémi Découverte 2 jours : 45 €
Pass Rémi Découverte 3 jours : 60 €

Pass Rémi Découverte plus 2 jours : 95 €
Pass Rémi Découverte plus 3 jours : 120 €

Tarif à - 50% de réduction pour les trajets en dehors d'itinéraire d'abonnement annuel

Offre valable sur des trajets en intra Centre-Val de Loire et vers l'Ile-de-France, à bord des trains Rémi et Rémi Express pour les abonnés 
annuels

-50%

Billets à 15 % de réduction du tarif normal

Billets de 40 % à 60 % de réduction du tarif normal

Commentaires

Billets à petits prix, en nombre limité, disponible jusqu’à 4 jours avant le départ, en vente uniquement sur les canaux digitaux

Offre disponible sur une sélection de trains Rémi (parcours entre Centre-Val de Loire et l’Ile de France)
Billet valable uniquement pour le train et le jour choisis. 
Billet non échangeable, non remboursable.

Billets à petits prix en nombre limité, disponible jusqu’à 9 jours avant le départ en vente uniquement sur les canaux digitaux
Offre disponible sur une sélection de trains en Centre-Val de Loire ou depuis et vers l’Ile de France
Billet valable uniquement pour le train et le jour choisis. 
Billet non échangeable, non remboursable.

Tarifs Spéciaux et Prix d'appel



Gamme de produits de tarification régionale Centre-Val de Loire

Produits de référence de tarification régionale Centre-Val de Loire (tarifs en vigueur au 01 mars 2023).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Centre Val-de-Loire : https://m.ter.sncf.com/centre-val-de-loire

Coefficients Coef. 1ère/2nde classe Coef. Abonnement hebdomadaire
Nombre de mois payés avec 

abonnement annuel

-26 ans 1,5 3,6 10/12ème

26 ans et + 1,5 3,6 10/12ème

Période de validité

Canaux
physiques 

1 jours

Canaux
digitaux

1 jour

* Sauf certains tarifs spécifiques avec des conditions particulières 

Tarification
clientèle occasionnelle

Conditions commerciales et d'après vente

Echangeable jusqu'à J-1 
Remboursable jusqu'à J-1 avec 10% de retenue

Non Echangeable
Remboursable jusqu'à j-1  sans frais auprès du canal d'achat

Echange, remboursement,
 période de validité *


